Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/1 Seite 97 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
ZIP-AP
ZIP-FENSTERMARKISE AUFPUTZ
D E R  S C H Ö N S T E  P L AT Z  A N  D E R  S O N N E  I S T  I M  S C H AT T E N .
ZIP-UP
ZIP-FENSTERMARKISE UNTERPUTZ
 I EFFIZIENTE NUTZUNG AUCH BEI STARKEM WIND
UND REGEN

nachgerüstet / dazubestellt werden.
Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/1 Seite 111 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
BESTELLANGABEN
Schienenaußenmaß = Anlagenbreite
Anlagenbreite
Schienenaußenmaß -80 mm
= Innenlichte
Achsmaß = Anlagenbreite -36 mm
An
la
ge
nh
öh
e
ZIP-AP
BESTELLMASS BREITE:
Fertige Breite = Architekturlichte - 0,5 cm
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe = Architekturlichte - 0,5 cm
ZIP-UP
BESTELLMASS BREITE:
Fertige Breite = Rohbaulichte - 0,5 cm
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe = Rohbaulichte - 0,5 cm
ZIP-AP  ZIP-FENSTERMARKISE AUFPUTZ
ZIP-UP  ZIP-FENSTERMARKISE UNTERPUTZ
TECHNIK IM DETAIL
DÄMMUNGSVARIANTEN
DÄMMUNGSART PRODUKTBESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
EPS
Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Infrarotreflektoren, frei
von HFKW und FCKW. Bei gleicher Dämmdicke erhält man eine
um ca. 25 % bessere Wärmedämmung und spart so Energie und
Kosten.
Wärmeleitfähigkeit - Nennwert λD = 0,031 W/mK
Brandverhalten gem. ÖN EN 13501-1: E
Brandverhalten gem. DIN4102: B1
PUR
Polyurethan-Hartschaum, geschlossenzellig, Strukturierte Rein-
aluminiumfolie, beidseitig
PU ist der beste gebräuchliche Dämmstoff am Markt
Wärmeleitfähigkeit - Nennwert λD = 0,023 W/mK
Brandverhalten gem. ÖN EN 13501-1: E
Brandverhalten gem. DIN4102: B2
Steinwolle
Durchgehend wasserabweisende Steinwolle-Dämmplatte für die
außenseitige Dämmung von Fenster- und Türlaibungen in vor-
gehängten hinterlüfteten Fassaden.
Wärmedämmstoff für Gebäude – werkmäßig hergestellte Mine-
ralwolle (MW) gem. ÖNORMEN 13162; nichtbrennbar Euroklasse
A1; Schmelzpunkt > 1000 °C; wärme- und schalldämmend; durch-
gehend wasserabweisend; diffusionsoffen; recycelbar
Wärmeleitfähigkeit - Nennwert λD = 0,034 W/mK
Brandverhalten gem. ÖN EN 13501-1: A1
Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/1 Seite 112 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
ZIP-AP  ZIP-FENSTERMARKISE AUFPUTZ
ZIP-UP  ZIP-FENSTERMARKISE UNTERPUTZ
TECHNIK IM DETAIL
KABELPOSITION
ohne ZRCI-H;1 hinten unten (Standard);2 hinten oben;4 oben vorne;5 oben hinten;8 seitlich oben;9
seitlich unten;10 durch Führungsschiene;2, 5 und 8 nicht möglich bei Kombination mit ZRCI-H
Steuerung
drahtgebunden
Funkmotor
AUSFÜHRUNGSOPTION DRAHTGEBUNDENER MOTOR
IM78VZ Intelligenter Motor drahtgebunden für ZIP (Standard)
Der Schutz der hochwertigen textilen ZIP-Screen-Behänge steht beim Antrieb SEZ im Vordergrund. Viele clevere
Funktionen wurden in diesem Antrieb zusammengefasst, so werden beispielsweise kurzzeitig auftretende Windböen von